
 
 

Stránka 1 z 15 

Odměny z oponentských posudků 

Uživatelská dokumentace 
 
 
 
Verze dokumentu: 

02.04.2025 v. 1 Ing. Andrea Mayerová Popis stávajícího stavu 

04.04.2025 v. 1.1 Mgr. Jan Nosek Úprava popisu stávajícího stavu 

21.05.2025 v. 1.2 Mgr. Jan Nosek Úprava záhlaví 

21.05.2025 v. 1.3 RNDr. Šárka Boháčová Vložení popisu procesu IS EDISON 
Objednávka SAP 

13.06.2025 v. 1.4 Ing. Andrea Mayerová Popis hromadného schvalování úhrady 

17.06.2025 v. 1.4.1 Mgr. Jan Nosek Úpravy formátování 
 
 
 

Obsah 
 

Použité zkratky .................................................................................................................................................... 2 

Popis procesu ...................................................................................................................................................... 2 

Pracovní postup na straně IS EDISON ............................................................................................................ 4 

Automatický přenos EDISON -> SAP ............................................................................................................ 8 

Pracovní postup na straně IS SAP ................................................................................................................... 9 

Automatické vytvoření objednávky a její schválení .................................................................................... 9 

Úhrada oponentského posudku ................................................................................................................ 11 

 

 

 
 

  



 
 

Stránka 2 z 15 

Použité zkratky 
 
DP – SAP aplikace delegace pravomocí 
PO – příkazce operace 
SR – správce rozpočtu 
PÚ – pracovní úsek 
NS – nákladové středisko 
WF – schvalovací workflow 
Obj. – objednávka  
 
 
 

Popis procesu 
 
Nový proces nahrazuje stávající proces manuální tvorby objednávek na vypracování oponentských posudků. 
V rámci nového řešení dochází k integraci s IS EDISON, ve kterém oponent uvádí své údaje potřebné 
k vytvoření objednávky (jméno, příjmení, adresa a bankovní účet). 
 
V rámci IS EDISON došlo k úpravám, o kterých byli informování tajemníci e-mailem 5. 3. 2025 10:27 
adresovaným na tajemnici@vsb.cz. Z pohledu tohoto popisu tedy nedochází k procesním změnám v rámci IS 
EDISON, ale dochází k nim pouze na straně IS SAP. 
 
Zásadní změnou je uvedené propojení IS SAP s IS EDISON, díky kterému jsme realizovali automatické 
vytvoření objednávek na oponentské posudky v IS SAP na základě údajů získaných z IS EDISON. Tuto 
funkčnost nasazujeme na oba produktivní systémy 11. 4. 2025 do 8:00. 
 
Nutnost manuálně vytvářet objednávky na oponentské posudky zůstane pouze v těch případech, kdy 
oponent nevyplní své údaje na portálu IS EDISON, ale na vypracování posudku je přitom s katedrou 
domluven – pak sekretářka katedry (nebo jiná určená osoba) vytvoří objednávku přímo v IS SAP. 
 
Nové řešení tedy obsahuje automatizaci vystavení objednávky. Už nyní připravujeme také následné kroky 
vytvořené integrace – tedy hromadné odeslání objednávek do schvalování. O tento proces pak bude příručka 
samozřejmě doplněna. 
 
Objednávky generované prostřednictvím integrace SAP-EDISON mají nastavenou novou číselnou řadu 

47**********. Díky tomu lze odlišit automaticky zpracované objednávky k oponentským posudkům od těch, 

které byly manuálně vytvořené v IS SAP, u kterých zůstává číselná řada 1*******. 

 
Fáze samotné úhrady nyní bude probíhat novým způsobem – na základě automatického zaúčtování předpisu 

závazku a úhrady, kterému předchází hromadné schválení prostřednictvím aplikace SAP Fiori – Žádost o 

úhradu. 



 
 

Stránka 3 z 15 

 

Osoba určená ke zpracování objednávky může být v rámci jednoho nákladového střediska totožná, nebo se 

může lišit od osoby pověřené odesláním úhrady posudku ke schválení. Seznam těchto osob s přiřazenými 

nákladovými středisky je nutné zaslat prostřednictvím helpdesku pracovníkům CIT. 

 

  



 
 

Stránka 4 z 15 

Pracovní postup na straně IS EDISON 

Pro uživatele IS EDISON, vedoucího katedry nebo jiného zpracovatele přístupem k Absolventskému 

řízení, nejsou v systému žádné změny. Nově musí oponent i konzultant vyplnit údaje pro 

objednávku (viz další obrazovky níže). 
 

Například v případě posudku absolventské práce -> v IS EDISON Absolventské řízení. 
 

 
 

Vedoucí katedry nebo jiná osoba s oprávněním vloží v záložce Absolventské řízení – Závěrečná práce pro  
garanta jméno a příjmení Externího oponenta. 
 

 
 



 
 

Stránka 5 z 15 

 
 
Externí oponent obdrží přístupové údaje e-mailem a SMS zprávou. Pro oponenta je změna v tom, že před 
vyplněním posudku musí vložit adresu a číslo účtu (které se přenesou do objednávky v SAPu), poté může 
přistoupit k vyplňování a odevzdání posudku. 
 
Přihlášení externisty: 
 

  
 
  



 
 

Stránka 6 z 15 

Údaje k vyplnění pro oponenta: vyplní adresu a bankovní spojení, pro zahraniční banku vloží IBAN účtu a dá 
Odeslat platební údaje. 
 

 
 
Varianta obrazovky pro vložení IBAN v případě zahraničního účtu nebo českého účtu v cizí měně. 
Upozorňujeme, že platba bude ze strany účtárny provedena výhradně v českých korunách (CZK). Výplata na 
zahraniční účet nebo na účet vedený v jiné měně, než CZK je možná pouze v korunách. 
 

 
 
  



 
 

Stránka 7 z 15 

Následně potvrdí obrazovku… 
 

  
 
… a může pokračovat k vyplnění posudku. Adresa a bankovní údaje jsou povinné a jsou podmínkou pro 
přístupu k závěrečné práci studenta. V opačném případě musí za oponenta do IS EDISON vložit posudek jiná 
osoba, která přístup k Absolventskému řízení má. 
 

  
 

  



 
 

Stránka 8 z 15 

Automatický přenos EDISON -> SAP 

Poté, co externí oponent v IS EDISON zadá adresu a bankovní spojení, jsou tyto údaje odeslány do systému 
SAP. Na jejich základě se následně automaticky jednou denně – přibližně ve 13 hodin – vytvoří příslušné 
objednávky. Po vytvoření objednávek obdrží určená osoba, která má na starosti jejich zpracování, informační 
e-mail s čísly těchto objednávek. 
 

 

 

  



 
 

Stránka 9 z 15 

Pracovní postup na straně IS SAP 

Automatické vytvoření objednávky a její schválení 

Automaticky vytvořené objednávky oponentských posudků se zobrazíte v transakci ZOBJ_PŘÍLOHY 
pomocí varianty 

s předvyplněným dodavatelem 355 Bankovní úhrady a číslem objednávky 47*. Případně čísla 

objednávek z notifikačního emailu můžete do výběru zadat přímo. 
 

 

Aby se zobrazily i objednávky vytvořené s nulovou částkou (částka pro přenos nebyla pro fakultu v IS EDISON 
nastavena), je nutné nechat zatrženou volbu 
 

 
 
Automaticky vytvořené objednávky k oponentským posudkům mají novou číselnou řadu 47**********. Díky 
tomu jsou objednávky z IS EDISON odlišeny od těch, které byly manuálně vytvořené v IS SAP, u kterých 
zůstává číselná řada 1*******. 
 
  



 
 

Stránka 10 z 15 

Dodavatel je vždy 355 Bankovní úhrady, v poli Založil obj. je technický uživatel JOB99 a v poli ID Edison je 
číslo posudku z IS EDISON. 
 

 
 
Jméno a adresa oponenta, včetně bankovního účtu uvedeného v poznámce v adrese, jsou uloženy na záložce 
Texty, stejně jako v případě ručního zadání objednávky. 
 

 

 
 
Do Textu položky na záložce Texty se z IS EDISON přenáší jméno studenta, typ závěrečné práce (Bc., Ing., 
Ph.D.) a příslušný akademický rok. 
 

 
 
Tím je objednávka kompletní, včetně přiřazení účtu. 
 

 
 
  



 
 

Stránka 11 z 15 

Určená osoba si může objednávku zkontrolovat a podle potřeby upravit – například změnit přiřazení účtu 
nebo výši částky. Pokud v IS EDISON nebyla pro danou fakultu nastavena částka za posudek, objednávka se 
vytvoří s nulovou hodnotou a pouze se uloží bez dalšího zpracování. V takovém případě je nutné částku 
ručně doplnit a objednávku uložit. 
 
Schválení objednávky bude probíhat stávajícím řešením, tj. ručním odesláním každé objednávky ke schválení. 
 
V případě, že z nějakého důvodu nemá dojít k úhradě objednávky, je nutné v ní nastavit příznak výmazu.  
 

Úhrada oponentského posudku 

Pokyn ke schválení úhrady oponentského posudku je předáván z IS EDISON do IS SAP na základě splnění 

následujících dvou podmínek: 

1. od poslední editace a uložení posudku musí uplynout alespoň 30 dní, 

2. posudek musí být ve stavu „zveřejněn“. 

Samotné schválení úhrady probíhá prostřednictvím aplikace SAP Fiori – Žádost o úhradu. 

Jednotlivé objednávky jsou v rámci tohoto procesu rozdělovány do samostatných formulářů. Maximální 

počet položek v jednom formuláři je 40. 

V případě, že z jakéhokoliv důvodu nemá dojít k úhradě konkrétní objednávky, je nutné u ní nastavit příznak 

výmazu v SAP GUI. Pouhé neschválení objednávky nestačí – příslušná kontrola bude do systému 

implementována dodatečně. 

Seznam nebo změny určených osob, kterým mají být formuláře přiděleny podle nákladových středisek, je 

nutné zadat prostřednictvím helpdesku pracovníkům CIT, aby mohli příslušné osoby nastavit v informačním 

systému. Tyto osoby mohou být totožné nebo odlišné od těch, které v předchozím kroku odesílají 

objednávky ke schválení. 

Po vytvoření formuláře v aplikaci SAP Fiori obdrží určená osoba notifikační e-mail. Ten obsahuje: 

• číslo formuláře 

• seznam objednávek, jejichž úhrada je schvalována 

• seznam objednávek vyloučených ze schvalování (tj. objednávky s nastaveným příznakem výmazu) 

 



 
 

Stránka 12 z 15 

  

Níže je zobrazeno automaticky vygenerovaného formuláře ve Fiori, formulář má status „Založeno Edison“. 

 

Žadatel = osoba určená 

Záložka základní informace: 

 
 
Veškeré údaje ve formuláři jsou automaticky vygenerovány. 
 
Částka = součet jednotlivých objednávek k oponentským posudkům, které jsou určeny ke schválení. 
 
  



 
 

Stránka 13 z 15 

Záložka data k schvalování: 
 

 
 
Pole: 

• Dodavatel = identifikace oponenta 

• Text položky = identifikace studenta 
 
Jednotlivé objednávky lze vyloučit ze schvalování prostřednictvím označení položky a stisknutím tlačítka pro 
výmaz. 
 

 
Provedením této akce dojde k odstranění položky z formuláře, a tím i k jejímu vyloučení ze schvalovacího 

procesu. Objednávka v systému SAP GUI však zůstane beze změny – příznak výmazu nebude automaticky 

nastaven. 

 
Jakmile jsou položky zkontrolovány, je možno odeslat formulář do schvalování. 
 

 
 
Záložka Přílohy 
 
Tato záložka obsahuje tiskovou zprávu s detaily schvalovaných položek a schvalovacím protokolem, obdobně 

jako u ostatních FI procesů ve Fiori. 

 
  



 
 

Stránka 14 z 15 

Příklad protokolu (po schválení a doúčtování) 

 
 
V případě, že na objednávku s oponentským posudkem již byl zaúčtován předpis závazku, zobrazí se tato 

informace v protokolu v poli OBJ. 

 
 
Tento příznak se může v tiskové sestavě zobrazit buď ihned po založení, nebo až po následné aktualizaci po 

zaúčtování. 

Po schválení dojde k hromadnému zaúčtování a následné úhradě předpisu závazků se splatností 14 dní ode 

dne zaúčtování. 



 
 

Stránka 15 z 15 

Zaúčtovaný FI doklad 

 

Druh dokladu: KZ 

Reference/variabilní symbol: číslo objednávky. 

V textu u dodavatelského i nákladového řádku je uvedeno jméno studenta. 

Doklad neobsahuje přílohy ani schvalovací protokol. Schvalovací protokol je dostupný pouze prostřednictvím 

SAP Fiori, a to na základě čísla formuláře Fiori. Toto číslo je uvedeno v FI dokladu v poli „Přiřazení“ na řádku s 

účtem hlavní knihy začínajícím číslicí 5. (viz podtržené pole v obrázku výše). 


